CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a instalação de

Parquinho infantil ao lado da Creche Prof.ª Marina

Maschietto Magnusson.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto a secretaria competente providencias no
sentido de efetuar a instalação de Parquinho infantil ao lado da Creche
Prof.ª Marina Maschietto Magnusson. Solicito, após leitura em Plenário, que
se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

            O local acima descrito, ou seja, rua José Carlos Souza da Silva altura do
numeral 46, possui um espaço plano ao lado esquerdo da creche com área
suficiente para a instalação de um parquinho, será de grande importância para
as crianças do bairro, podendo entre elas interagir e participar de atividades de
lazer, bem como, proporcionar para as crianças atividades recreativas, melhor
qualidade de vida, além do que, o parque infantil também ajuda na socialização
dos pequenos.
            Ainda, ressalto, o referido parquinho infantil poderá ser utilizado pelas
crianças da creche.
            Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

            Sala das Sessões, em 13 de setembro de 2024.

PROT-CMI 4367/2024
13/09/2024 - 14:13
IND 2392/2024